A º º F,

Câmara Municipal de Tatui
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SPa Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540

DIte: Www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(Dcamaratatui.sp.gov.br

310 20] Run AREQUERIMENTO Nº.
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma

regimental,  digne-se encaminhar ao Fxmo Deputado Estadual ALEX DE
MADUREIRA PSD/SP, para que envide esforços para o envio de EMENDA
PARLAMENTAR para o MUNICÍPIO DE TATUI, a ser utilizado na área de Defesa do
Meio Ambiente, Saúde e Proteção Animal. Aproveitando a oportunidade para renovar
os nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

N
À

JUSTIFICATIVA

Tatuí é um município com aproximadamente 120.000 habitantes, e

com grande importância política e econômica no Estado de São Paulo. Está a 129km
da Capital Paulista e fica em uma localização geográfica estratégica para o

desenvolvimento do interior, às margens da Rodovia Castelo Branco, há 39,9 km da

Rodovia Raposo 'Pavares, 41,10 km da Rodovia Marechal Rondon, 104 km do Aeroporto

de cargas de Viracopos em Campinas, SP e precisa de Recursos para o desenvolvimento

Elena] para um robusto crescimento Econômico e Social, Portanto dada a informação

acima exposta e tendo em vista o papel do Logislativo Estadual em produzir ações no sentido de

garantir 0 desenvolvimento no Estado de São Paulo, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de janeiro de 2021.
João Francisco delLimaFilho

da Vereador
CÂMARAMMUNICIPALDETATUÍ

fome manos
PR = EE O 'idade Ternura — Capital da Música”Eu.| RequerimentoNº moraar o
B S E TT o '
ÉA Autoria: JOÃOdy

ER)S|Pe, e E
É Assunto: Ri loxda o .E S| ssunto: Requeiro ao Deputado Estadual Alex de Madureira
= S ue envide esforços para envio de EMENDA PARLAMENTAR

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefwhatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 CEP 18.270:540
Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterOcamaratatuisp.gov.br

Ref.: Requerimento Nº 310/2021

(autoria JOÃO JJ)  PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 310/2021 que Requeiro ao Deputado Estadual Alex
de Madureira que envide esforços para envio de EMENDA PARLAMEN [AR

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.).

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Sá ; de Norge sO de 2021.
(

as] Éden QUusaTe sa,
JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

L q (o Do
BIO ANTÔNIO VILLA NOVA

e

CÍNTIA YAMAMOTO SOARES
( )

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música” *